
REPUBLIKA E SHQIPËRISË

BASHKIA SHKODËR

NJËSIA E PROKURIMEVE

Nr._____ Prot Shkodër, më ____.____.2018

Lënda: Dërgohet formulari i njoftimit të fituesit (Kopje e përmbledhur e cila do të publikohet

në buletin)

AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK
Pranë Këshillit të Ministrave,Tiranë

Autoriteti Kontraktor:Adresa,nr.tel:Bashkia Shkodër L.”Vasil Shanto”,Rr.”13
Dhjetori”,tel+35522400150.

Lloji i proçedurës së prokurimit:Procedure e Hapur(prokurim publik me mjete elektronike).

Objekti i prokurimit ( nqs ka lotë i ndarë sipas lotëve):“Rikualifikim Urban Blloqe Banimi
"Bulevardi Zogu i Pare"(Xhabije) “.

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-75773-06-20-2018

Fondi limit ( nqs ka lotë i ndarë sipas lotëve): 15 766 715 (Pesembedhjetemilion e shtateqind e
gjashtedhjete e gjashtemije e shtateqind e pesembedhjete) leke pa tvsh
Burimi i Financimit:Buxheti i Bashkisë viti 2018.

Vlera e shpallur fituese (nqs ka lotë e ndarë sipas loteve): 11 045 648 lekë pa tvsh.

Data e zhvillimit të tenderit: data 23.07.2018, ora 12.00.Vendi:Njesia e Prokurimeve Publike
Bashkia Shkodër.

Operatori/et ekonomik i/të shpallur fitues:“Lacaj” sh.p.k, NUIS J 67019018 L &Aurora

Konstruksion sh.p.k NUIS K 02017003 I perfaqesuar me prokure te posacme

nga“Lacaj“sh.p.k.Adresa: Lagjja Guerrile, Rruga 1 Qershori, godine 2-kateshe, katiti 1-re, me

nr 6/372-Shkodër.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
VOLTANA ADEMI



REPUBLIKA E SHQIPËRISË

BASHKIA SHKODËR

NJËSIA E PROKURIMEVE

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Data 30 / 08 / 2018

Nga:Bashkia Shkodër.Adresa: L.”Vasil Shanto”,Rr.”13 Dhjetori”, Tel & Fax +35522400150.

Për:”Lacaj” sh.p.k, NUIS J 67019018 L &Aurora Konstruksion sh.p.k NUIS K 02017003 I

perfaqesuar me prokure te posacme nga“Lacaj“sh.p.k.Adresa: Lagjja Guerrile, Rruga 1

Qershori, godine 2-kateshe, katiti 1-re, me nr 6/372-Shkodër.

-Proçedura e prokurimit: E Hapur

-Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-75773-06-20-2018

-Përshkrim i shkurtër i kontratës:” Rikualifikim Urban Blloqe Banimi "Bulevardi Zogu i
Pare"(Xhabije)”.

Fondi limit ( nqs ka lotë i ndarë sipas lotëve): 15 766 715 (Pesembedhjetemilion e shtateqind e
gjashtedhjete e gjashtemije e shtateqind e pesembedhjete) leke pa tvsh.
Burimi i Financimit:Buxheti i Bashkise viti 2018 .

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme

-Afati i përfundimit të punimeve: 45(dyzet e pese) dite.

-Publikime të mëparshme : Buletini i Njoftimeve Publike datë 25.06.2018 nr.25.

Data e zhvillimit të proçedurës së prokurimit:23.07.2018,ora 10.00.

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në proçedurë keta ofertues me vlerat përkatese të ofruara:

1-Operatori ekonomik “Shamo Konstruksion” sh.p.k perfaqesuar nga administratori z.Bardhi

Shamo me NUIS L 01326020 F

Vlera 9 412 152 leke pa tvsh (Nentemilion e katerqind e dymbedhjetemije e njeqind e

pesedhjete e dy leke)

2-Operatori ekonomik “Albavia”sh.p.k, me NIPT-i J 81527001 Q, me administrator

z.Shkelqim Rakipaj.

Vlera 9 845 642 leke pa tvsh (Nentemilion e teteqind e dyzet e pesemije e gjashteqind e dyzet e
dy leke)



3.Operatori ekonomik“Nika” sh.p.k. me administratore znj.Shpresa Nika me NUIS J 76705047

U

Vlera 10 309 778 leke pa tvsh (Dhjetemilion e treqind e nentemije e shtateqind e shtatedhjete e

tete leke)

4.Bashkimi i operatoreve ekonomik “Lacaj”sh.p.k, NUIS J 67019018 L &“Aurora

Konstruksion“ sh.p.k NUIS K 02017003 I perfaqesuar me prokure te posacme

nga“Lacaj“sh.p.k me administrator z.Bashkim Lacaj

Vlera 11 045 648 leke pa tvsh (Njembedhjetemilion e dyzet e pesemije e gjashteqind e dyzet e

tete leke)

5-Operatori ekonomik “Delia Impex” sh.p.k. perfaqësuar nga administratori z.Mario Delia,

NUIS K 57123001 R

Vlera 11 460 500 leke pa tvsh (Njembedhjetemilion e katerqind e gjashtedhjetemije e peseqind

leke)

6.Bashkimi i operatoreve ekonomik “Kadia”sh.p.k, NUIS J 66703117 R &“Rroku GUEST“

sh.p.k NUIS K 87921701 H perfaqesuar me prokure te posacme nga“Kadia“sh.p.k me

administrator z.Rebani Kadia

Vlera 11 788 497 leke pa tvsh (Njembedhjetemilion e shtateqind e tetedhjete e tetemije e

katerqind e nentedhjete e shtate leke)

7.Operatori ekonomik“Varaku E” sh.p.k. me administrator z.Shpetim Varaku me NUIS J

61902509 S

Vlera 11 835 468 leke pa tvsh (Njembedhjetemilion e teteqind e tridhjete e pesemije e katerqind

e gjashtedhjete e tete leke)

8-Operatori ekonomik “Sark”sh.p.k perfaqesuar nga administratori z.Arben Kajolli, me NIPT-i
K 52531415 H

Vlera 11 937 621 leke pa tvsh (Njembedhjetemilion e nenteqind e tridhjete e shtatemije e
gjashteqind e njezet e nje leke)

9-Operatori ekonomik “Be-Is” sh.p.k perfaqesuar nga administratori z. Kastriot Ibrahimaj

NUIS K 71412003 A

Vlera 12 220 467 leke pa tvsh (Dymbedhjetemilion e dyqind e njezetmije e katerqind e

gjashtedhjete e shtate leke)

10-Operatori ekonomik “Alb-Tiefbau” sh.p.k perfaqesuar nga administratori z.Flamur Hoxha

NUIS K 71412003 A

Vlera 13 369 860 leke pa tvsh (Trembedhjetemilion e treqind e gjashtedhjete e nentemije e

teteqind e gjashtedhjete leke)

11.Bashkimi i operatoreve ekonomik “Vellazeria”sh.p.k, NUIS J 76418901 I &“Lala“ sh.p.k

NUIS J 76418903 B perfaqesuar me prokure te posacme nga “Vellazeria”sh.p.k me

administrator z.Dem Gaxha.

Vlera 13 881 794 leke pa tvsh (Trembedhjetemilion e teteqind e tetedhjete e njemije e shtateqind

e nentedhjete e kater leke)



Ka ofertues te skualifikuar.

1-U skualifikua operatori ekonomik “Shamo Konstruksion” sh.p.k. per keto arsye:

-Ne oferten tuaj keni gabim aritmetik ne masen 5.47%

-Nuk keni paraqitur dokumentacion shoqerues per fadrome me goma,leje qarkullimi,taksa etj.

-Mungon dokumentacioni per autobot uji

2-U skualifikua operatori ekonomik“ Albavia”sh.p.k per keto arsye:

-Nuk keni paraqitur deklarate nga administratori i shoqerise se plotesoni piken 2.3.3 te

kapacitetit teknik(vetdeklarim per vleren e puneve ne nivel licence)

-Sipas licences se punimeve NZ.2846/16 z.Genc Hafizi figuron si drejtues ligjor ndersa nuk

figuron nder drejtuesit ligjor te shoqerise sipas Ekstraktit Historik. Sipas VKM me nr. 42, dt.

16.1.2008 “Për miratimin e rregullores për kriteret dhe procedurat e dhënies së licencave

profesionale të zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit të subjekteve juridike, që ushtrojnë

veprimtari ndërtimi”: Administratori i shoqërisë është/janë drejtuesit ligjorë të saj.” Sipas nenit

35 të Rregullores “Për kriteret dhe procedurat e dhënies së licencave profesionale për individë

dhe persona juridikë në fushën e studimit e të projektimit në ndërtim dhe mbikëqyrje e

kolaudimit të punimeve të zbatimit në ndërtim“, informacioni duhet të ishte pasqyruar ne

licencë.

-Deklarata per mosangazhim te inxhiniereve ka pasaktesi ne deklarim pasi nuk sakteson se cilet

inxhiniere nuk jane te angazhuar.

-Automjeti me targa AA512GH nga verifikimet ne kodin e karrocerise rezulton te jete cisterne

per transportin e mallrave te rrezikshme dhe jo autobot uji sic e keni paraqitur ju.

3-U skualifikua bashkimi i operatoreve ekonomik “Kadia” sh.p.k. &“Rroku GUEST“

sh.p.k. per keto arsye:

-Shoqeria Rroku Guest nuk ploteson piken 2.3.1.b pasi nuk ka paraqitur pune te ngjashme ne

raport me perqindjen e pjesemarrjes

-Bazuar ne marreveshjen e bashkepunimit shoqeria Rroku Guest ka marre persiper te kryeje

punimet elektrike sipas preventivit por kjo shoqeri nuk ka piken e licences Kategoria NP-11

Niveli A Ndertime per n/stacione

-Nuk keni paraqitur deklarate nga administratori i shoqerise se plotesoni piken 2.3.3 te

kapacitetit teknik.

-Inxhinieri i mjedisit nuk figuron ne listepagesat e muajit prill

-Nuk eshte paraqitur urdheri i mjekut per mjekun e nderrmarrjes

4-U skualifikua operatori ekonomik“ Nika”sh.p.k per keto arsye:



-Mungon certifikata e transportit per autobitumatrice me targa KO3347B

-Mungon kompleti I ndihmes se shpejte.

-Deklarata per kontratat qe keni në proçes dhe/ose jeni shpallur fitues nuk eshte plotesuar sipas

shtojces se publikuar ne DST.Gjithashtu ne kete deklarate ka pasaktesi ne deklarimin e fillimit

dhe perfundimit te kontratave,ku njeres I ka perfunduar afati ne korrik 2014.Nuk keni deklaruar

kontratat ku jeni shpallur fitues me Bashkine Shkoder, Loti i II-te:“Mirembajtje rruga Qafethore-

Thethe-Nderlysaj”,Loti i IV-te:“Mirembajtje dhe riparime ne rrugen Ura e Mesit-Prekal”.

5-U skualifikua operatori ekonomik“ Delia Impex”sh.p.k per keto arsye:

-Nuk keni paraqitur vertetim per numrin e te punesuarve per muajin qershor 2018

-Nuk keni paraqitur listepagesen per muajin qershor 2018

Mungojne listepagesat per muajin qershor2017-dhjetor 2017

6-U skualifikua operatori ekonomik“ Sark”sh.p.k per keto arsye:

-Nuk keni paraqitur dokumentacion per autobitumatrice dhe autobot uji

7-U skualifikua operatori ekonomik“ Varaku E”sh.p.k per keto arsye:

-Nuk ka paraqitur shtojcen nr.11 per punet ne process

8-U skualifikua bashkimi i operatoreve ekonomik “Vellazeria” sh.p.k. &“Lala“ sh.p.k. per

keto arsye:

-Nuk keni paraqitur dokumentacion shoqerues per autobitumatrice leje

qarkullimi,police,aktkolaudim,taksat.

-Mungojne certifikatat iso per shoqerine Vllaznimi

Ankesa.Ka patur.

Me shkresën nr.13191/1 prot datë 13.08.2018 protokolluar pranë Autoritetit Kontraktor Bashkia

Shkodër ka paraqitur formularin e ankesës për prokurimin në lidhje me vendimin e KVO

operatori ekonomik “ Nika“ sh.p.k

Me shkresen nr.13191/3 prot datë 17.08.2018 iu kthye pergjigje operatorit

ekonomik“Nika“sh.p.k duke mos marre ne konsiderate pretendimet e tij dhe duke e refuzuar

ate.

Jane respektuar afatet e ankimimit prane Komisionit te Prokurimit Publik

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “Lacaj”sh.p.k. NUIS J 67019018 L

&“Aurora Konstruksion“ sh.p.k NUIS K 02017003 I perfaqesuar me prokure te posacme

nga“Lacaj“sh.p.k me administrator z.Bashkim Lacaj.Adresa: Lagjja Guerrile, Rruga 1



Qershori, godine 2-kateshe, katiti 1-re, me nr 6/372-Shkodër., se oferta e paraqitur me nje vlere

te pergjithshme prej 11 045 648 leke pa tvsh (Njembedhjetemilion e dyzet e pesemije e

gjashteqind e dyzet e tete leke) është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Njesise se Prokurimeve Publike,Bashkia Shkodër,

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) diteve nga dita

e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.Gjithashtu duhet te paraqitni te gjithe dokumentacionin e

hedhur ne tender origjinal ose kopje te noterizuar, te numerizuar dhe te inventarizuar.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) ], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit

nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në date 09.08.2018

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
VOLTANA ADEMI


